
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 54777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

18
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45181 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Diputación Provincial de
Pontevedra.  Objeto:  Servicio  de  Consolidación/Restauración  y
Excavación  del  yacimiento  arqueológico  de  Santa  Tecla-Barrio
Mergelina  (La  Guardia-Pontevedra)  .  Expediente:  2017023726.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Pontevedra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. Montero Ríos s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
4) Teléfono: +34 986804100.
5) Telefax: +34 986804126.
6) Correo electrónico: contratacion@depo.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:55 horas del  30 de Agosto de 2017.
d) Número de expediente: 2017023726.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  Consolidación/Restauración  y  Excavación  del

yacimiento  arqueológico  de  Santa  Tecla-Barrio  Mergelina  (La  Guardia-
Pontevedra).

e) Plazo de ejecución/entrega: 9 meses (El plazo máximo será de 9 meses
contados desde el día siguiente al de la formalización del contrato).

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  71000000 (Servicios de arquitectura,
construcción, ingeniería e inspección) y 71351914 (Servicios arqueológicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejor Precio Ofertado, Mejoras propuestas por la

Diputación de Pontevedra según lo especificado en el PCA, Entregables,
Equipo de trabajo a mayores del mínimo exigido, Memoria descriptiva del
proceso de realización de trabajos y Programa de trabajo.

4. Valor estimado del contrato: 368.385,73 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 368.385,73 euros. Importe total: 445.746,73 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 54778

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

18
1

económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio.  Solvencia  técnica  y
profesional: Trabajos realizados (Según se describe y especifica en el Pliego
de cláusulas Administrativas ).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 23:59 horas del 30 de Agosto de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. de Montero Rios, s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Avda. Montero Ríos s/n (Palacio de la Diputacion de Pontevedra).
c) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
d)  Fecha y  hora:  6  de  Septiembre  de 2017 a  las  11:30 (Apertura  Sobre  B

correspondiente  a  los  criterios  no  evaluables  mediante  fórmulas).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 10 de Julio
de 2017.

Pontevedra, 10 de julio de 2017.- Presidenta de la Diputación Provincial de
Pontevedra.

ID: A170055453-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:13:31+0200




